

Årsrapport for 2016

1. januar 2016 - 31. december 2016

19. regnskabsår

Gjøl VVS og Swartz Eftf. A/S

Industrivej 31
9440 Aabybro

CVR-nr. 20 97 20 84

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. maj 2017

Dirigent: _____
Jan Holmsgaard

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Noter til årsrapporten	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Gjøl VVS og Swartz Eff. A/S Industrivej 31 9440 Aabybro
	Telefon: 98 24 10 89
	CVR-nr.: 20 97 20 84
	Stiftet: 25. juni 1998
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jan Holmsgaard Jette Bech Kristiansen Claus Øvad Vinther
Direktion	Claus Øvad Vinther
Revisor	Revisor Team Nord Registreret Revisionsaktieselskab Industrivej 10 9440 Aabybro
Pengeinstitut	Jutlander Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter drift af VVS-virksomhed.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er på kr. 3.899.423. Balancen udviser en egenkapital på kr. 6.804.749.

Ledelsen betragter det opnåede resultat som meget tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer at kunne fastholde det nuværende aktivitetsniveau, og dermed en tilfredsstillende indtjening også i det kommende år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste		18.310.569	14.287.150
Personaleomkostninger	1	13.907.244	12.558.792
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver		68.507	57.005
Ordinært resultat før finansielle poster		4.334.818	1.671.353
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		293.108	0
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der		10.303	1.980
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		419.084	899.257
Andre finansielle indtægter		465	166
Andre finansielle omkostninger		149.875	71.478
Resultat før skat		4.907.903	2.501.277
Skat af årets resultat	2	1.008.480	590.763
Årets resultat		3.899.423	1.910.514
Forslag til resultatdisponering			
Overført fra tidligere år		2.405.326	1.994.811
Årets resultat		3.899.423	1.910.514
Til disposition		6.304.749	3.905.326
Årets bevægelse på datterselskabsreserve		227.483	0
Udbytte for regnskabsåret		2.000.000	1.500.000
Overført til næste år		4.077.266	2.405.326
Disponeret i alt		6.304.749	3.905.326

Balance 31. december

	Note	2016	2015
		kr.	kr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		268.460	151.207
Materielle anlægsaktiver i alt		268.460	151.207
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		293.109	1
Andre værdipapirer og kapitalandele		74.300	68.300
Finansielle anlægsaktiver i alt		367.409	68.301
Anlægsaktiver i alt		635.869	219.508
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		716.977	674.462
Varebeholdninger i alt		716.977	674.462
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.430.535	6.866.099
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.095.995	1.703.253
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.225.003	1.341.426
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		3.403	0
Andre tilgodehavender		514.572	430.136
Periodeafgrænsningsposter		21.569	0
Tilgodehavender i alt		9.291.077	10.340.914
Likvide beholdninger		2.955.229	4.256.500
Omsætningsaktiver i alt		12.963.283	15.271.876
Aktiver i alt		13.599.152	15.491.385

Balance 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Passiver			
Egenkapital			
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		227.483	0
Overført resultat		4.077.266	2.405.326
Foreslået udbytte		2.000.000	1.500.000
Egenkapital i alt	3	6.804.749	4.405.326
Hensatte forpligtelser			
Hensættelse til udskudt skat		253.076	241.286
Andre hensatte forpligtelser		250.000	250.000
Hensatte forpligtelser i alt		503.076	491.286
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Modtagne forudbetalinger fra kunder		959.684	1.188.732
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.644.417	6.586.027
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	11.635
Selskabsskat		124.148	584.472
Anden gæld		2.563.077	2.223.907
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		6.291.327	10.594.773
Gældsforpligtelser i alt		6.291.327	10.594.773
Passiver i alt		13.599.152	15.491.385
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		
Eventualposter m.v.	5		

Noter til årsrapporten

1	Personaleomkostninger	2016 kr.	2015 kr.
	Løn, gager og vederlag	11.352.896	10.553.006
	Pensioner	1.782.391	1.366.297
	Andre udgifter til social sikring	771.957	639.489
	Personaleomkostninger i alt	13.907.244	12.558.792

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere i indeværende år 30, sidste år 28.

2	Skat af årets resultat	2016 kr.	2015 kr.
	Skat af årets resultat	1.006.148	564.400
	Udskudt skat af årets resultat	11.790	35.611
	Regulering af skat vedr. tidligere år	-9.458	-9.248
	Skat af årets resultat i alt	1.008.480	590.763

3	Egenkapital	Selskabs- kapital kr.	Andre reser- ver kr.	Udbytte kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
	Saldo primo	500.000	0	1.500.000	2.405.326	4.405.326
	Årets resultat	0	227.483	2.000.000	1.671.940	3.899.423
	Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	0	-1.500.000
	Saldo ultimo	500.000	227.483	2.000.000	4.077.266	6.804.749

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

For engagement med kreditinstitut er der stillet følgende sikkerheder:

Løsørepantebrev t.kr. 800 med pant i virksomhedens biler (bogført værdi t.kr. 0)

Virksomhedspant t.kr. 2.000 med pant i simple fordringer, varelagre og øvrigt driftsmateriel (Bogført værdi t.kr. 7.416)

Selskabets bankforbindelse har stillet betalings og arbejdsgarantier på t.kr. 404

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution på t.kr. 250 overfor bankengagement i datterselskab. Beløbet er indregnet under hensatte forpligtelser.

5 Eventualposter m.v.

Selskabet har indgået operationelle og finansielle leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetider fra 2 til 60 måneder med en samlet betaling på t.kr. 2.330.

Heraf forfalder t.kr. 554 indenfor 1 år og t.kr. 0 efter 5 år

Selskabet har indgået huslejekontrakt der er uopsigelig indtil 1. marts 2022. Den årlige husleje udgør t.kr. 228.

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen, og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 forholdsmæssigt for skattekrav.

Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed.